1

Протокол № 384
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «30» августа 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.
2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
СЛУШАЛИ:
1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.
Суворов Виктор Михайлович  напомнил о том, что в соответствии с п.п.3.2.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО - Ассоциации, рекомендация Дисциплинарного комитета об исключении лица из членов СРО - Ассоциации подлежит рассмотрению Советом Ассоциации.

Выступающий доложил присутствующим о поступлении рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО - Ассоциации к следующим организациям:

1.1.Закрытое акционерное общество «Специализированное монтажное управление № 135», ОГРН 1026000954528, ИНН 6027051420, 180022, г. Псков, ул. Алмазная, д. 6
Приступили к рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства было приостановлено до 11.08.2018 (Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 49 от 11.07.2018), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам внеплановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 28.08.2018 выявленные нарушения ЗАО «Специализированное монтажное управление № 135» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых к ЗАО «Специализированное монтажное управление № 135».
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных нарушений после приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства исключить из членов СРО – Ассоциации Закрытое акционерное общество «Специализированное монтажное управление № 135», ОГРН 1026000954528, ИНН 6027051420, 180022, г. Псков, ул. Алмазная, д. 6

Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации, разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций и ЗАО «Специализированное монтажное управление № 135».
СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

2.1.Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 275», ОГРН 1076025000952, ИНН 6007003146, 182200, Псковская область, г. Новосокольники, ул. Шоссейная, д. 40А
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым,  указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда.

АО «ДЭП № 275» подало заявление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	500 000
	V

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации Акционерного общества «Дорожное эксплуатационное предприятие № 275», ОГРН 1076025000952, ИНН 6007003146, 182200, Псковская область, г. Новосокольники, ул. Шоссейная, д. 40А
 в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	500 000
	V

СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

 3.1. Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 275», ОГРН 1076025000952, ИНН 6007003146, 182200, Псковская область, г. Новосокольники, ул. Шоссейная, д. 40А
Высупающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым,  указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

АО «ДЭП № 275»  подало заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств всем по договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	2 500 000
	V

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации Акционерного общества «Дорожное эксплуатационное предприятие № 275», ОГРН 1076025000952, ИНН 6007003146, 182200, Псковская область, г. Новосокольники, ул. Шоссейная, д. 40А, в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств всем по договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Второй
	не превышает              500 миллионов
	2 500 000
	V

Председатель                                                                       _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                             _________________ / В.М.Суворов/